РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая  2024 года                                                                                                       № 15
                                                               с.Новая Уда

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ
ОБЪЕКТАХ В ЛЕТНИЙ
ПЕРИОД 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в весенний  период в границах Новоудинского сельского поселения, согласно Водного кодекса, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Федерального закона  от 21.12.1994г. №68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на  реках и водоемах Новоудинского мукниципального образования , обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, находящихся на территории  Новоудинского  муниципального образования,руководствуясь Уставом  Новоудинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на

HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=Распоряжение%20на%20безопасность%20на%20водных%20объектах%20весенне-летний%20и%20осенне-зимний%20период%20в%20сельском%20поселении&url=http%3A%2F%2Fadminshabl.57ru.ru%2Fadmin%2Ffiles%2F48%2Fpos_02_2012_01_13.doc&fmode=envelope&lr=63&l10n=ru&mime=doc&sign=1f639e88656dca570517e04add6cfae4&keyno=0" \l "YANDEX_18"водных

HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=Распоряжение%20на%20безопасность%20на%20водных%20объектах%20весенне-летний%20и%20осенне-зимний%20период%20в%20сельском%20поселении&url=http%3A%2F%2Fadminshabl.57ru.ru%2Fadmin%2Ffiles%2F48%2Fpos_02_2012_01_13.doc&fmode=envelope&lr=63&l10n=ru&mime=doc&sign=1f639e88656dca570517e04add6cfae4&keyno=0" \l "YANDEX_19"объектах

HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=Распоряжение%20на%20безопасность%20на%20водных%20объектах%20весенне-летний%20и%20осенне-зимний%20период%20в%20сельском%20поселении&url=http%3A%2F%2Fadminshabl.57ru.ru%2Fadmin%2Ffiles%2F48%2Fpos_02_2012_01_13.doc&fmode=envelope&lr=63&l10n=ru&mime=doc&sign=1f639e88656dca570517e04add6cfae4&keyno=0" \l "YANDEX_21" в весенний

HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=Распоряжение%20на%20безопасность%20на%20водных%20объектах%20весенне-летний%20и%20осенне-зимний%20период%20в%20сельском%20поселении&url=http%3A%2F%2Fadminshabl.57ru.ru%2Fadmin%2Ffiles%2F48%2Fpos_02_2012_01_13.doc&fmode=envelope&lr=63&l10n=ru&mime=doc&sign=1f639e88656dca570517e04add6cfae4&keyno=0" \l "YANDEX_24"период

HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=Распоряжение%20на%20безопасность%20на%20водных%20объектах%20весенне-летний%20и%20осенне-зимний%20период%20в%20сельском%20поселении&url=http%3A%2F%2Fadminshabl.57ru.ru%2Fadmin%2Ffiles%2F48%2Fpos_02_2012_01_13.doc&fmode=envelope&lr=63&l10n=ru&mime=doc&sign=1f639e88656dca570517e04add6cfae4&keyno=0" \l "YANDEX_26" 2024 года на территории  Новоудинского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весенний период 2024 года  (Приложение 2).
3. Специалисту администрации формировать население сельского поселения о мерах безопасности по охране жизни людей на водных объектах в весенний период.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весенний период при администрации Новоудинского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Новоудинские вести» , разместить на официальном  сайте  http://новоудинское.рф/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Новоудинского

муниципального образования

                                                    Е.В. Купряков

План
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах   Новоудинского муниципального образования на летний период 2024 года.
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Уточнение мест отдыха населения у воды, а также мест запрещенных для купания.
	До 30 мая
	Глава Ноаоудинского сельского поселения- КупряковЕ.В., специалист – Зама Е.В.

	2
	Размещение вдоль береговой линии предупреждающих и запрещающих знаков, информационных стендов, аншлагов.
	До 30 мая
	Глава Ноаоудинского сельского поселения- Купряков Е.В.,

	3
	Проведение бесед, инструктажей о соблюдении правил безопасного пребывания на водоемах. Распространение листовок среди населения о соблюдении правил безопасного поведения на водных объектах.
	 С 1 июня по 31  августа
	Глава Ноаоудинского сельского поселения- Купряков Е.В.,

	4
	Осуществление информирования населения через средства массовой
информации о мерах безопасности на водных объектах.
	С 1 июня по 31  августа
	Специалист Зама Е.В.

	5
	Организовать размещение информации на информационных стендах сельских администраций и  в местах массового пребывания людей о соблюдении правил безопасного поведения на водоемах.
	До 30 мая
	Глава Ноаоудинского сельского поселения- КупряковЕ.В., специалист – Зама Е.В

	6
	Осуществление контроля за сохранностью предупреждающих
и запрещающих знаков, информационных стендов и аншлагов о запрете купания.
	С 1 июня по 31  августа
	Глава Ноаоудинского сельского поселения- КупряковЕ.В.,

	7
	Осуществление патрулирований мест отдыха населения на водных объектах, с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, а также соблюдения общественного порядка.
	С 1 июня по 31  августа  (согласно утвержденному графику)
	Глава Ноаоудинского сельского поселения- КупряковЕ.В., специалист – Зама Е.В, водитель Вологжин М.А.,рабочий Безносов А.С..